
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 194 DEL 08/04/2013

Oggetto: ELEZIONI POLITICHE E REGIONALI DEL 24/25 FEBBRAIO 2013 - 
LIQUIDAZIONE ORE DI LAVORO STRAORDINARIO AI DIPENDENTI COMUNALI 
MESE DI FEBBRAIO 2013

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO l'impegno di spesa assunto con proprio atto n. 640 del 31.12.2012 con il quale è stata 
autorizzata la spesa per procedere al pagamento del lavoro straordinario effettuato dai dipendenti 
comunali in occasione delle Elezioni Politiche e Regionali del 24 e 25 febbraio 2013 così come 
previsto al capitolo di P.E.G. n. 1895.01 del bilancio 2013 in fase di predisposizione;

VISTA la deliberazione della G.C. n. 38 del 22.03.2013, dichiarata immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: "SPESE PER ELEZIONI POLITICHE E REGIONALI IN DATA 24 E 25 
FEBBRAIO 2013 - ATTO DI INDIRIZZO" con la quale al punto 2) del deliberato si incaricano i 
responsabili ad assumere tutti gli atti necessari alla liquidazione e al pagamento di quanto 
impegnato per l'espletamento delle elezioni politiche e regionali;

RILEVATO che le ore effettuate sono state assolutamente necessarie all'espletamento della 
competizione elettorale;

RILEVATO altresì che gli straordinari autorizzati come da documentazione agli atti sono stati 
regolarmente eseguiti nei limiti di ore consentite, e pertanto si può procedere al pagamento;

VISTO l'allegato prospetto degli straordinari relativo al mese di febbraio 2013, riportante, per 
ognuno, il numero di ore espletato, il compenso orario e l'importo da corrisponde;

VISTO l'art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

D E T E R M I N A 

1.1. DI LIQUIDARE, per le motivazioni esposte in narrativa che qui vengono integralmente 
recepite, l'importo di € 4.636,57 oltre ad oneri riflessi ed imposta IRAP pari ad € 1.497,61 e 
così per complessivi € 6.134,18 al capitolo di P.E.G. n. 1895.01 del bilancio 2013 in fase di 
predisposizione, a favore del personale indicato nel prospetto allegato quale compenso per 
le ore di lavoro straordinario espletate in occasione delle Elezioni Politiche e Regionali del 
24 e 25 febbraio 2013 e nel mese di febbraio 2013;



2.2. DI CONFERMARE l'imputazione della spesa di € 6.134,18 comprensivo di oneri riflessi ed 
imposte IRAP al capitolo di P.E.G. n. 1895.01 del bilancio 2013 in fase di predisposizione 
come da determinazione n. 640/2012 sopra citata, rilevando che la liquidazione è totale;

3.3. DI TRASMETTERE al Servizio finanziario la presente liquidazione con allegato il  prospetto 
delle ore di lavoro straordinario effettuate nel mese di febbraio 2013.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
Renata Pozzi

il collaboratore
Carla Magni


